
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 27.01.2017 № 224 «Об утверждении порядка предоставления 

муниципальной поддержки инвестиционной деятельности 
на территории города Рязани»

В целях приведения нормативного правового акта администрации города Рязани 

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 27.01.2017 № 224 «Об утверждении порядка предоставления муниципальной поддержки 

инвестиционной деятельности на территории города Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 29.12.2017 № 5973, от 26.12.2018 № 5071, от 13.04.2021 

№ 1363) следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Документы по инвестиционному проекту предоставляются в Уполномоченное 

подразделение на бумажном носителе и в электронном виде.

Регистрация поступающих в администрацию города Рязани документов 

по инвестиционному проекту осуществляется в межведомственной системе электронного 

документооборота и делопроизводства Рязанской области (далее - МСЭДД) в день 

поступления до 17 часов 00 минут, при поступлении после 17 часов 00 минут и в нерабочее 

время - на следующий рабочий день.».

1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. В случае непредставления инвестором доработанных документов 

по инвестиционному проекту в течение 30 рабочих дней с даты получения уведомления



2

о допущенных недостатках (далее - Уведомление) заявление снимается с рассмотрения, 

о чем делается соответствующая отметка в Реестре.

Инвестор вправе в течение 20 рабочих дней с даты получения Уведомления 

предоставить в Уполномоченное подразделение мотивированное заявление о продлении 

срока доработки документов по инвестиционному проекту (далее - мотивированное 

заявление) на срок, не превышающий 30 рабочих дней.

Уполномоченное подразделение рассматривает мотивированное заявление в течение 

7 рабочих дней с даты его регистрации в МСЭДД.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Ашихмину М.А.

В.Е. Артемов


